REPUBLIKA E KOSOVES KOMUMA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. komuna-kline.org

ZYRA E PROKURIMIT

@\NR (692~ 1S023/P¢
DATE. © L. ©FS. Q{QQ/

KONTRATE NR. 40-2024

Numri i kontratés 1:634-24-3885-2-4-7
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Eco Air shpk Peje me numer te biznesit 812107391 , (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshtg:

Marrje me gera e makines per thithjen e lageshtise dhe Mykut me numér identifikues 634-24-3885-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet¢ furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Marrje me qera e makines per thithjen e lageshtise dhe mykut.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e lgéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Kline.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP Kline,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

U Ju lutemi referojuni ketij numri té kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni4 Cmimi

Norma | Cmimi
— Cmimi e pér njési . Njésia . Totali (me
e | TS pérnjési | TVSH- | (me Sasia | matese | 1O | Tysh)
sé TVSh)
Marrja me gera e makinés per ore
1 thithjen e lagshtis dhe mykut 2.20 0.00 2.20 | 450.00 pune 990.00 990.00

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 990.00 €; (nengind e nentedhjet euro)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés,
NeniS  Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t&é Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té
pérparésisé né t¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&né me kéte Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e

Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté&
két¢ né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: LABINOT MORINA
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri: xkku}—omq (LL < (’.
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g PK S
Nénshkrimi: ./M& g N
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Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUVENDI KOM

KUOTIMI 1

UNAL I KLINES
CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERI MINIMALLE

Sipas Newit #0ié Ligiit Ny, 044,042 pér Prokeeimin Publik

Data ¢ Ptesés:

Republikes se Kosoves, 1 ndryshuar die plotdsuar me
05L-068 dhe ligjin Nr. 05/4.-092

figiin Nr, 041,-237, ligjin Nr.

Nr i Prokurimit 634-24-3885.-2-4.7

Nr i brendshém

NENI I IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAK

TUES (AK)

Emrizyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Adresa ¢ AK: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINE

Kodi postar: -

Personi kontaktues: Labinot Morina
Shemsedin Berisha

Telefoni: 038/200-43715

046/386-060
049-413-400
Email: Labinot.Morina@rks-gov.net Faksi;
Shemsedin. Berisha@rks-gov.net
NENI {I: IDENTIFIKIMI ] OPERATORIT EKONOMIK (OF)

Emrii OE: "[shéno emrin e OB]"

ECOAR SHPY

Personi kontaktues; "[shéno emrin ¢ personit kontakiues

WOE|" A UZadE=re BYRrl/

Telefoni: “[shéno numrin e telefonit t¢ OB{”

Adresa: "[shino adresen ¢ OF]" Leie e Dulgeacyy ms?
Qyteti: "[shéno qytetin ¢ OE]" ‘%ft:jr@;’r

Faksi: “[shéno numrin e faksit (& OE]" ~

Kodi Postar: "[shéno kodin postar ¢ qytetit ¢ OE"Zgao

Cdi-mail: "[shéno email-in e personit kontaktues & OR]"

NENT 111:
LD TITULLL I PROKURIMIT

TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

ECLhiv 13:27@4; & .:?/7 oyl © OIS

Marrje me gera ¢ makines per thithjen e lageshtis dhe

mykut,

HLLY) Klasifilkimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém & Prokurimit (FPPy: 31712000-0

H1.2) N& ményré gé ¢ déshmohet se Operatori Ekonomik (OF) éshté i pérshtatsh
proceduré prokurimi, OF duhet t& nénshkruaj dhe parages me kuotimin e ti

111.3) PERSHKRIMI [ OBJEKTIT TE KONTRATIES

Em gl t& marré pjesé né kite
i Deklaratén nén Betim t¢ bashkangjitur.

Cmimi pée njisi-€
Artikulli Pérshkrimi Njisin Sasia (dulce pérfshirg t¢ Cmimi Total - €
o giitha taksat etj)
! Martja me gera ¢ QOre pune 450 N o . .
makinés per thithjen e Q_}?—{" gﬁ@ =0
lagshtis dhe mykut J
2
3
etf.

Totali i .
PERGJITHSHEM

Nénshkriml i zyrtarit te prokurimit tit AIC-s8

Nénshkeimi i plrfagésuesit t8 OE-sé

Emri dhe Mbiemri: "[shéno emrin dhe mbiemrin}”

Emri dhe Mbiemri; "[shéno emrin dhe mbiemrin]"

Nénshkrimi;

Nénshkrimi: -l

Data:

Data: CAAOG [ 2821 7. {4is




Kirkesat ¢ Pérshtatshmirise
Sipas nenit 63 (¢ LPPD4/L-042 PEr Prokurimin Publik 18 Republikos se Kosovds, i ndryshuur dhve Plotésuar me ligjin
Nro 0471237, lgitn Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 0571092

Operatori ckonomik nuk ka e drefté gt (8 marr pjese ne njt aktvitet 8 prokueimif ose & mar

k vé pest o ekzekutimin ¢ ndonji
kontrate publike, nitse ai operatori ekonomik,

ndonjé punoujits, drejiues, menaxher ose drejtor § tij:

@ Kngend pjesémwmrds ne pergatitien e njoftimit 1@ kontrates oge d
nga autoriteti pérkatss kontraktues:

b ka pranunr ndihme Per prgatitien ¢ tenderit ose kitrkeses Pér pjesémarrie nga nje person ose ndérmartje g
njoftimit 1 kontratés vse dosjes s¢ tenderit vse (@ ndoni piese & ndonjé pjest @ kttyre t& fundit; ose

¢ duke gené né cilindo rast ne njit konflike interesi, si¢ pércaklohet ne nenin 4 paragrali 1,75,

sjes sé tenderit,ose ne pergatitien ¢ ndonjé pjese t¢ tyre. ¢ shirytezohet

& ka marrt piesé né pérgatitjen ¢

Operatort ekonomik nuk ka t drejtl g ( marrl pjesi né njt aktivitet te prokurimit ose nt ckzekutimin ¢ ndonjé kontrate publike,
ntse at operatori ckonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjatt dhjet (10) viteve H knluara:

@ dshtt dénuar nga nje giykats kompetente pér veper penale duke perfshire praktikumin e
ose aktivitetel ¢ prshkruara ose 1 ngjashme me ato 1@ pershkruara né nenin 130.1 ¢ Lpp
ose 1 cilindo vend. ose né gharido marréveshje ose konvente ndérkombétare:

b, Esht dektarusr § papershiatshim, kur autoritet] kontraktues zbulon st kjo tshte nje shkelje ¢
givkatd kompetente;

¢ Bshit dénuar nga njé giykate kom petente per veprén penale 1€ pjesémartjes né nje organizate kriminale, gt ptrkutizohet si asociacion §
strukturuar dhe i krijuar giate nje periudhe kohore dhe Y& vepron né ményrd @ organizuar me gl (© pérfitimit financir piirmes
veprimeve ¢ konsiderohen si kriminale ose € kundérlipjshme;

d. Bshté dénuar nga nji giykate kompetente pdr veper penale 1 mashtrimil ose 1¢ barabarté me mushtrinin;

. Eshtd konstatunr nga njé gjykats kompetente, agjenci administrative ose organizaté pir zbutimin ¢ standardeve (8 sielljes profesionale,
s¢ Cshiid sjellé ne menyrd joprofesionale; ose

f. Eshid konstatuar nga ndonjé gjykatt kompetente se ka bire kegeprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosove apu gietiv.

korrapsionil, larjen ¢ parave, mitosjen, shantazh
-5e nth ligjet dhe rregulloret ne fugi ne Kosove

rende profesionale, ¢ konstatuar nga nje

Operatori ekonomik nuk ka (¢ drejté g (& marrd pjest ué ujt aktivitet @ prokurimit ose né clzekutimin ¢ ndonjé kontrate publike,

nise ai operatori ckonomile

4. gjate dy (2) viteve 1@ kaluara dshte shpallur nganjt giykate kompetente si i falimentuar ose insulventapo aktualisht sshie objekt procedure
(1) per deklavio (8 fulimentimit,(it) per e urdhir € mbyltes s¢ dhunshime ose administrimi nganji givkate, apa (i) per ndonje procedure
1¢ ngjashme sipas Ligiit (& Kosovits apo ndonje Juridiksioni jetir;

b, me vendin @ nji givkate kompelente dshté likuidvar ose dshte vang ne mhikégyrje @& administratorit;

¢ akiualisht ka njg mandveshje ose aranzhim me kreditorgt ¢ 1ij ge siguron kushte (& zgjerunra ose 18 redukivara W pagimit nése mbi kushtet
¢ filla jang pajtuar pacaprakisht kreditorst ¢ tille pér shkak se operatori ckonomik mé paré ka qene T paalté q¢ 1 permbushe obligimet ¢ lif
né afatin ¢ dubur kohor;

. Eshié né nje situate 1 ngjashme me ato pershkruara né nén-paragrafit a, b ose ¢ (@ ketij paragrafi, q¢ rejedhin nga nje proecdurt o
ngjashme sipas ligieve né vendin ku éshie themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afuriste;

¢, aktualisht i nénshtrohet nje vendimi giyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pee até operatori ekonomik dhe
¢ rezultojng né nje humbje (6 Witsishme ose 10 piesshme 1 t8 drejtave ¢ operatorit ekonomik per L& administruar ose disponuar me
pasuring e Lij,

I aktualisht ¢xhte objekt i nje vendimi gjyqesor ose procedure administrative q¢ - suspendon ose redukton pagesat nga operatori ckonomik
ose pir operatorin ekanomik; nise procedurat ¢ tilla glithashtu mund (¢ rezultojné ni vendimin per fatimentimin ose Hkuidimin e aperatorit
ckonomik;

g gialé (3) tri viteve t¢ fundit tshie konstatuar nga nje givkatt kompetente se nuk ¢ ka permbusghur njtt kontraté me ndonje entitet publik,
autoritet publik ose nd¢rmartje né Kosove apo diku tjetlr,

he aktualisht eshite me voness ng pagimin ¢ glaréda kontributeve pev sigurim social apo (atim ne Kosove ose né vendin e themelimit te
operatorit ckonomik, pérveg ku njit borsh i tille tshté vertetuar te jete jo i réndésishem ne Kosove:

i eshie mi shumd se nentddhjeté (90) dite me vonesé ne paRimin ¢ pugave 1 punonjésve ose né paginin o obligimeve ndaj njg operatori (&
shirbimeve publike ni Kosovi,

Joende nuk ¢ ka zbatuar nj¢ vendim ¢ leshuar nga njé giykatd ¢ Kosovts;

k. ka dhene deklarata (8 rreme no lidhje me procedurén per dhénien ¢ nje kontrate publike. nése kito kant t& béjné me mungestn ¢ arsyeve
per pérjashtim, ose me permbushjen e kritereve t¢ perzgjedhjes

; o5

L nuk gshte shpallu fajtor me nje vendim te plotfugishiam te miratuar ne paputhshimtei me Nenin 99.2 (¢ LPP-se,

Arbk e Biznesit
Koha e ofertimit 24.04.2024 para orés 13:30




